
 
 

 

DECRETO Nº 046, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68 da Lei Orgânica do 

Município,  

 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º – Ficam exonerados, a pedido, todos os ocupantes dos cargos de 

Secretários Municipais, da Prefeitura de Caetité, a saber: 

 

I. CLEÔMENES SILVEIRA JUNQUEIRA JÚNIOR, Secretário 

Municipal de Administração, Planejamento e Finanças; 

II. CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES, Secretária Municipal de 

Saúde; 

III. HERBERT DE CARVALHO CASTRO, Secretário Municipal de 

Relações Institucionais; 

IV. IAMARA JUNQUEIRA SOUSA CARVALHO, Secretária 

Municipal de Educação; 

V. ITALVA NERY RODRIGUES DA CUNHA DAS MERCÊS, 

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Limpeza Pública; 

VI. JAQUELE FRAGA TEIXEIRA, Secretária Municipal de Cultura, 

Esporte, Lazer e Turismo; 

 



 
 

 

VII. MARA REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO, Secretária 

Municipal de Desenvolvimento Social; 

VIII. NILO JOAQUIM DE AZEVEDO, Secretário Municipal de 

Recursos Hídricos; 

IX. RODRIGO JÚNIOR LIMA GONDIM, Secretário Municipal de 

Serviços Públicos; 

X. ROSIVAL DE ALMEIDA SILVA, Secretário Municipal de 

Desenvolvimento Econômico. 

 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

REGISTRE-SE      E       PUBLIQUE-SE. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 25 de outubro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 


